COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – COREME - FHGV

EDITAL DE RESULTADO DA ELEIÇÃO DE SUPERVISOR E SUPERVISOR SUPLENTE DOS
PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA-FHGV – TRIÊNIO 2025/2028

A Comissão de Residência Médica da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas (COREME-FHGV), de
Sapucaia do Sul/RS, no uso de suas atribuições e em consonância com o Regimento da Residência
Médica FHGV e o EDITAL DE CONVOCAÇÃO de 08 de setembro de 2025, torna público por meio deste
Edital o resultado da ELEIÇÃO PARA SUPERVISOR E SUPERVISOR SUPLENTE DOS PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA MÉDICA para o período 2025/2028 ocorrida em reunião realizada em 08/10/2025, 14h, no
Auditório da Sede Administrativa da FHGV.

Após a apresentação das chapas únicas inscritas e homologadas e por aclamação foram eleitos os
supervisores e supervisores suplentes de cada Programa de Residência Médica da FHGV como vai
registrado:

PROGRAMA: CIRURGIA GERAL

 NOME MATRÍCULA

SUPERVISOR GUILHERME AUGUSTO KLEIN 70140

SUPERVISOR SUPLENTE JOSÉ AUGUSTO DE ALMEIDA NOETHEN 70255

PROGRAMA: CLÍNICA MÉDICA

 NOME MATRÍCULA

SUPERVISOR ADRIANA TREIN ENZVEILER 70162

SUPERVISOR SUPLENTE LUCAS TOFFOLI ROSSATTO 72586

PROGRAMA: GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

 NOME MATRÍCULA

SUPERVISOR JANAÍNA TROYANO COSTA 70674

SUPERVISOR SUPLENTE DANIELA FERNANDES MARTINS 72435

PROGRAMA: MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

 NOME MATRÍCULA

SUPERVISOR LÚCIA NAOMI TAKIMI CEDIDA

SUPERVISOR SUPLENTE PABLO DE OLIVEIRA CORREA CEDIDO

PROGRAMA: MEDICINA INTENSIVA

 NOME MATRÍCULA

SUPERVISOR LILIANA GOMES PELLEGRIN 71597

SUPERVISOR SUPLENTE DANIEL CARLOS NETO DE LIMA 72531

PROGRAMA: PSIQUIATRIA

 NOME MATRÍCULA

SUPERVISOR MONISE COSTANZI 43877

SUPERVISOR SUPLENTE GABRIEL DE MAGALHÃES TRINDADE 72722

Sapucaia do Sul, 09 de outubro de 2025.

ADRIANA TREIN EINZVEILER
Coordenadora da Comissão de Residência Médica da

Fundação Hospitalar Getúlio Vargas